РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.07.2022                                                №  47                           х.Хуторской

	Об утверждении отчета о реализации  муниципальной Программы Кировского сельского поселения «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»
за первое полугодие 2022 года

   В соответствии с постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 01.10.2018 № 79 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной Программы Кировского сельского поселения «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» за первое полугодие 2022 года согласно приложения.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста Администрации Коломейцеву Т.А.
Глава Администрации

Кировского сельского поселения
И.И.Безрукова
Постановление вносит:

Главный специалист
Приложение

к постановлению

Администрации Кировского

сельского поселения

от 08.07.2022 № 47
Отчет о реализации

муниципальной Программы Кировского сельского поселения

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»
за первое полугодие 2022 года
1. Конкретные результаты, достигнутые за первое полугодие 2022 года

Создание благоприятных условий для дальнейшего развития физической культуры и массового спорта в Кировском сельском поселении и привлечения различных слоев населения  к систематическим занятиям физической культурой и спортом, создания благоприятных условий и возможностей для успешной социализации и эффективной самореализации молодых людей вне зависимости от социального статуса.
Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм муниципальной программы,
а также сведения о достижении контрольных событий
Достижению результатов в первом полугодии 2022 года способствовала реализация ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы основных мероприятий.

В рамках подпрограммы 1 «Физическая культура и спорт» предусмотрена реализация 2 основных мероприятий.
Основное мероприятие 1.1 «Проведение спортивных мероприятий» выполнено в полном объеме, достигнуты следующие результаты:

увеличилось  количество проведенных спортивных мероприятий и число участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

Основное мероприятие 1.2 «Содержание стадионов,  площадок и укрепление материально-технической базы (приобретение спортивного оборудования, инвентаря, спортивных товаров), поставка и установка уличных тренажеров, спортивных комплексов,  в том числе составление сметной документации и осуществление технического надзора)» выполнено в полном объеме, достигнуты следующие результаты:
-увеличилась численность систематически занимающихся физической культурой и спортом граждан, в том числе  детей и подростков.
В рамках подпрограммы 2 «Молодёжь» предусмотрена реализация 1 основного мероприятия.

Основное мероприятие 1.1 «Трудоустройство несовершеннолетних граждан на период летних каникул», достигнуты следующие результаты:
-привлечены к волонтерской работе пятеро подростков.
Сведения о выполнении основных мероприятий муниципальной программы приведены в приложении №1 к отчету о реализации муниципальной программы.
3.Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы
Основным фактором, позитивно повлиявшим на ход реализации муниципальной программы, является выделение средств местного бюджета на реализацию мероприятий:
- Содержание стадионов,  площадок и укрепление материально-технической базы   (приобретение спортивного оборудования, инвентаря, спортивных товаров), поставка и    установка уличных тренажеров, спортивных комплексов,  в том числе составление сметной документации и осуществление технического надзора)
4.Сведения об использовании бюджетных ассигнований и
внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
Расходы на реализацию муниципальной программы в первом полугодии 2022 года не были запланированы.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы представлены в приложении № 2.
5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы
за первое полугодие 2022 года
     Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено 5 показателей, по 5 из которых фактические значения соответствуют плановым.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы в первом полугодии 2022 года, а также обоснование отклонений от плановых значений представлены в приложении № 3.
6. Информация о результатах оценки эффективности реализации
муниципальной программы в первом полугодии 2022 года
Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.
1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:
значение критерия по показателю (индикатору) 1.1. равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 1.2. равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 1.3. равно 1,0;

значение критерия по показателю (индикатору) 2.1. равно 1,0;
значение критерия по показателю (индикатору) 2.2. равно 1,0.

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1 (5/5), что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.
2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий составляет 1,0 (3/3), что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий (приложение №1).
3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов.

3.1 Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных средств, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.

В первом полугодии 2022 года степень реализации основных мероприятий составляет 1,0 (3/3).
3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных средств оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.
Степень соответствия запланированному уровню расходов:

0,0 тыс. рублей/0,0 тыс. рублей = 0,0.
3.3. Эффективность использования средств местного бюджета рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных средств.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы:
1/1=1 в связи с чем бюджетная эффективность реализации муниципальной программы является высокой.
Уровень реализации муниципальной программы в целом:

1Х0,5+1Х0,3+1Х0,2=1, в связи с чем уровень реализации муниципальной   программы является высоким.

Условия софинансирования расходных обязательств при реализации основных мероприятий соблюдены в полном объеме.
Глава Администрации

Кировского сельского поселения
 И.И.Безрукова

Приложение №1

к отчету о реализации

муниципальной Программы Кировского

сельского поселения «Развитие физической культуры, спорта
и молодежной политики»

в первом полугодии 2022 года

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм за первое полугодие 2022 года
	№ п/п
	Номер и наименование
<1>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1
«Физическая культура и спорт»
	Администрация Кировского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	МБУК КДК «Кировский»

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Проведение спортивных мероприятий
	Администрация Кировского сельского поселения
	30.06.2022
	01.01.2022
	30.06.2022
	формирование у населения  устойчивой мотивации к занятиям физической культурой и спортом, основ здорового образа жизни
	проведены 7 спортивных мероприятий
	-

	1.1.1
	Основное
мероприятие 1.2.
Содержание стадионов,  площадок и укрепление материально-технической базы (приобретение спортивного оборудования, инвентаря, спортивных товаров), поставка и установка уличных тренажеров, спортивных комплексов,  в том числе составление сметной документации и осуществление технического надзора)
	Администрация Кировского сельского поселения
	30.06.2022
	01.01.2022
	30.06.2022
	увеличение численности систематически занимающихся физической культурой и спортом граждан, в том числе среди детей и подростков
	 Проведены работы на спортивных площадках, не требующие финансирования
	-

	2.
	Подпрограмма 2

«Молодёжь»
	Глава Администрации Безрукова И.И.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. «Трудоустройство несовершеннолетних граждан на период летних каникул»
	Глава Администрации Безрукова И.И.
	30.06.2022
	01.01.2022
	30.06.2022
	Увеличение числа несовершеннолетних граждан трудоустроенных  на период летних каникул
	Пятеро несовершеннолетних привлечены к волонтерской работе

Приложение №2
к отчету о реализации

муниципальной Программы Кировского

сельского поселения «Развитие физической культуры, спорта
и молодежной политики»

за первое полугодие 2022 года
СВЕДЕНИЯ

     об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за первое полугодие 2022 года
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа    «Развитие физической культуры, спорта
и молодежной политики»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. Развитие физической культуры, спорта
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1. Проведение спортивных мероприятий
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Содержание стадионов,  площадок и укрепление материально-технической базы (приобретение спортивного оборудования, инвентаря, спортивных товаров), поставка и установка уличных тренажеров, спортивных комплексов,  в том числе составление сметной документации и осуществление технического надзора)

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
«Молодёжь»
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	 - федерального бюджета
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

Приложение №3
к отчету о реализации

муниципальной Программы Кировского

сельского поселения «Развитие физической культуры, спорта
и молодежной политики»

за первое полугодие 2022 года
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта»

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры, спорта»

	1.
	Показатель 1.1. Процент охвата  населения Кировского сельского поселения  систематически занимающегося физической культурой и спортом.
	проценты
	35
	35
	35
	-

	2.
	Показатель 1.2. Количество проведенных спортивных мероприятий.
	Кол-во
	7
	7
	7
	-

	3.
	Показатель 1.3. Обеспеченность спортивными сооружениями (стадионами, площадками)
	Кол-во
	5
	5
	5
	-

	Подпрограмма 2 «Молодёжь»

	4.
	Показатель 2.1. Количество молодежи, вовлеченной в социальную практику.
	человек
	30
	30
	30
	-

	5.
	Показатель 2.2. Доля молодежи, охваченной профилактическими акциями и мероприятиями.
	проценты
	10
	10
	10
	-